HYMNUS.

Maximus Redemptor
orbis.
Morte vitam contulit:
A Qui

z

Qui nec argento caduco,
Sed nec auro labili,
Corporis tamen sacrati
Nos redemit sanguine.

Mitis Agnus immolatur
Cmnium pro crimine,
Ne quod arte fabricatum
Conditoris extitit,
Dirus hostis possideret,
Qui malum fugeret.

Magna præstat immo-
latus
Dix salutis omnium:
Compleat exsuum fideles,
Quem propheæ dixerant:
Nostra tunc peccata solvit
Nos tyrano liberans.
Misit infans carnē scissus,
Misit infans sanguinem:
Misit, & flagella passus.
Orbe punctus spineo:
Dum manus, pedes, latus-
que

Pandit, offert sanguinem:
Laus, honor, virtus supre-
mx

Conditori machinæ,
Quam Pater summus gu-
bernat.

Natus; atque Spiritus,
Omnibus Deus colendus

Sæculorum sæculis. Amen.

¶. Redemisti nos Dñe.

¶. In sanguine tuo.

Ad magnificat.

Aña. Sanguis Christi,
qui per Spiritum sanctum
semetipsum obtulit imma-
culatum Deo, emundabit
conscientiam nostram ab
operibus mortuis, ad ser-
viendum Deo viventi.

O R A T I O.

O Mn̄ potens sempiter-
ne Deus, qui san-
guine Filii tui placari, &
nos redimi voluisti: con-
cede nobis quæsumus, sa-
lutis nostræ pretium ita
recolere, ut nunc veniam,
& in æternum gloriam
consequi valeamus. Per
eundem Dominum.

AD MATUTINUM.

Invitatorium. Christum
Dei filium, qui suo nos sa-
guine redemit. * Venite
adoremus. *Psalm.* Venite.

H Y M N U S.

Sanguine olim vieti-
marum,
Quem vetus lex obtulit.
Fœderis novi sacratum,
Nuntiabat sanguinem,
Quo redemptio sanctitatē
Aequamur spiritus.

Lex

Lex amoris postulabat
Differentem victimam;
Offerens ubi sacerdos
Effet idem victimam:
Seque clemens immolaret
In medelam criminum.

In crucem Redemptor
actus.
Nostra delet crimina:
Quando pro salute mundi
Ex sacro corpore
Uberes rivi cruxis
Copiose profluunt.
Perforatur namque clavis
Et latus dirumpitur:
Unde sacramenta manant,
Late quæ nos abluunt;
Hinc caput nostræ salutis
Confitemur sanguinem.
Laus, honor, virtus supre-
mæ.

Conditori machinæ, &c.

IN I. NOCTURNO.

Antiph. Accipiens san-
guinem Moyses; omnem
populum aspersit, dicens:
Hic sanguis testamenti,
quod mandavit ad vos
Deus.

Psalmus 2. Quare fre-
muerunt gentes.

Antiph. Quare rubrum
est indumentum tuum, &

vêstimenta tua sicut cal-
cantium in torculari.

Psalmus 3. Domine,
quid multiplicati.

Antiph. In sanguini tes-
tamenti tui emisisti vincos
tuos de lacu, in quo non
est aqua.

Psalm. 1. Conserva me
Domine.

V. Redimisti nos Do-
mine.

R. In sanguine tuo.
De Libro Exodi.

Lectio j. Cap. 12.

Dixit Dominus ad
Moysem, & Aaron
in terra Aegypti. Loqui-
mini ad universum cœtum
filiorum Israel, & dicite
eis: Decima die mensis
hujus tollat unusquisque
agnum per familias, & do-
mos suas. Erit autem ag-
nus absque macula, masculu-
lus; auniculus, juxta quem
ritum tolletis, & hœdum,
& servabitis eum usque ad
quartam decimam diem
mensis hujus immolabit
que eum universa multi-
tudo filiorum Israel ad ves-
peram. Et sument de san-

*Az*gui-

guine ejus , ac ponent super utrumque postem , & insuper liminaribus dormorum , in quibus comedent illum.

R. Gratificavit nos Deus in dilecto suo, in quo habemus redemptionem. * Per sanguinem ejus.

V. Remissionem peccatorum secundum divitias gratiae ejus , quæ superabundavit in nobis. Per sanguinem ejus.

Lectio ij.

Transibo per terram Ægypti nocte illa, percutiamque omne primogenitum in terra Ægypti ab homine usque ad pecus : & in cunctis diis Ægypti faciam judicia, ego Dominus. Erit autem sanguis vobis signum in ædibus in quibus eritis; & videbo sanguinem , & transibo vos nec erit in vos plaga disperdens quando percussero terram Ægypti. Habebitis autem hunc diem in monumentum ; & celebrabitis eam solemnum Domino in generationibus vestris cultu sempiterno.

R. Non corruptibilis auro, vel argento redempti estis de una vestra conversatione paternæ traditionis. * Sed pretioso sanguine quasi agni immaculati Christi.

V. Ex corde invicem diligite , renati non ex semine corruptibili. Sed pretioso.

Lectio iii.

VOcavit autem Moy ses omnes seniores filiorum Israel, & dixit ad eos : Ita tollentes animal per familias vestras, & immolate Phase, Fasciculum que hyssopi tingite in sanguine, qui est in limine, & aspergite ex eo super liminare, & utrumque postem: nullus vestrum egrediatur ostium domus suæ usque mane. Transibit enim Dominus percutiens Ægyptios: cumque videbit sanguinem insuper liminari, & in utroque poste, transcendet ostium domus, & non sinet percussorem ingredi domus vestras, & lædere.

R. Christus peccata nostra

tra pertulit in corpore suo
super lignum ut peccatis
mortui, justitiae vivamus.
* Cujus livore sanati estis.

v. Eratis enim sicut
oves errantes, sed conversi
estis nunc ad pastorem
animatorum vestrarum. Cu-
jus. Gloria. Cujus.

IN II. NOCTURNO.

Antiph. Justificati in
sanguine Christi salvi eri-
mus ab ira per ipsum.

Psalmus 22.

Dominus regit me,
& nihil mihi deerit:
* in loco pascuae ibi me
collocavit.

Super aquam refectio-
nis educavit me: * ani-
mam meam convertit.

Deduxit me super se-
mitas justitiae; * propter
nomen suum.

Nam & si ambulavero
in medio umbrae mortis;
non timebo mala, * quo-
niam tu tecum es.

Virga tua, & baculus
tuus: * ipsa me consolata
sunt.

Parasti in conspectu
meo mensam * adversus
eos, qui tribulant me.

Impinguasti in oleo ca-
put meum: * & calix meus
inebrians quam præclarus
est.

Et misericordia tua sub-
sequetur mer: * omnibus
diebus vitae meæ.

Et ut inhabitem in do-
mo Domini: * in longi-
tudinem dierum.

Antiph. Justificati in san-
guine Christi; salvi erimus
ab ira per ipsum.

Antiph. Pretio empti es-
tis, nolite fieri servi homi-
num.

Psalmus 19.

Exaltabo te Domine
quoniam suscepisti
me: * nec delectasti ini-
micos meos super me.

Domine Deus meus
clamavi ad te: * & sanasti
me.

Domine eduxisti ab in-
ferno animam meam: *
salvasti me à descenden-
tibus in lacum.

Psalte Domino sancti
ejus: * & confitemini me-
moriae sanctitatis ejus.

A 3 Quo-

6
Quoniam ira in indignatione ejus : * & vita in voluntate ejus.

Ad vesperum demorabitur fletus : * & ad matutinum lætitia.

Ego autem dixi in abundantia mea : * non movebor in æternum.

Dōmine in voluntate tua , * præstitisti decori meo virtutem.

Advertisisti faciem tuam à me : * & factus sum conturbatus.

Ad te Dōmine clabo , * & ad Deum meum deprecabor.

Quæ utilitas in sanguine meo : * dum descendō in corruptionem?

Numquid confitebitur tibi pulvis : * aut anuntias veritatem tuam?

Audivit Dominus , & misertus est mei : * Dominus fastus es adjutor meus.

Convertisti planctum meum in gaudium mihi , * concidisti siccum meum , & circundedisti me lætitia.

Ut cantet tibi gloria mea , & non compungar

Dōmine Deus meus . * In æternum confitebor tibi.

Antiph. Pretio empti estis , nolite fieri servi hominum.

Antiph. Dedit semetipsum Jesus Christus pro nobis , ut nos redimeret ab omni iniquitate.

Psalmus 63.

EXaudi Deus orationem meam cum deprecor : * à timore inimici eripe animam meam.

Protexisti me à conventu malignantium : * à multitudine operantium iniquitatem.

Quia exacerbunt ut gladium linguas suas : * intenderunt à cum rem amaram , ut sagittent in occultis immaculatum.

Subito sagittabunt eum & non timebunt : * firmaverunt sibi sermonem nequam.

Narraverunt ut abscondenter laqueos : * dixerunt : Quis videbit eos?

Scrutati sunt iniquitates : * defecerunt scrutantes scrutinio.

Acce-

Accedet homo ad cor
altum : * & exaltabitur
Deus.

Sagittæ parvolorum
factæ sunt plagæ eorum:
* & infirmatæ sunt contra
eos linguae eorum.

Conturbati sunt omnes
qui videbant eos : * & ti-
muit omnis homo.

Et anuntiaverunt opera
Dei, * & facta ejus intel-
lexerunt.

Lætabitur justus in
Domino , & speravit in
eo: * & laudabuntur om-
nes recti corde.

Antiph. Dedit semetip-
sum Jesus Christus opto
nobis , ut nos redimeret
ab omni iniquitate.

V. Beati qui labant sto-
las suas.

R. In sanguine agni.
Sermo S. Joannis Chrysost.
Ex Homil. ad Neophitos.

Lectio. iv.

Vis sanguinis Chri-
sti audire virtutem
redeamus ad ejus exem-
plum , & priorem typum
recordemur , & pristinam
scripturam narremus. In
Ægypto nocte media

Egyptiis Deus plagam
decimam minabatur , ut
eorum primogenita depe-
ritent , qui primogenitum
ejus populum detinebant.
Sed ne amata plebs Judæo-
rum unà cum illis pericli-
taretur , quia unus locus
continebat universos , re-
medium discretionis in-
ventum est. Proinde
exemplum mirabile , ut
discas in veritate virtu-
tem. Ira divinæ indigna-
tionis sperabatur , & do-
mus singulas circumibat
mortifera. Quid igitur
Moyses? Occidite , inquit,
agnum agnicolum , & san-
guine ejus lintejanuas.

R. Ipse est caput cor-
poris Ecclesie. * Ut sit in
omnibus ipse primatum
tenens.

V. Qui complacuit per
eum reconciliare omnia
in ipsum , pacificans per
sanguinem crucis ejus five
quæ in cœli sunt. Ut sit.

Lectio. v.

Quid ait Moyses?
sanguis ovis rati-
onabilem homi-
nem liberare consuevit

Valde, inquit: non eo quod sanguis est, sed quia Dominici sanguinis per eum demonstratur exemplum. Nam sicut regnantium statuꝝ, quæ sine causa sunt, atque sermone, non numquam ad se confugientibꝫ hominibus anima, atque rationibus decoratis subvenire consueverunt, non quia sunt ære confessæ, sed quia retineant imaginem principalem: ita, & sanguis ille, qui rationalis fuit animos habentes, homines liberavit, non quia sanguis fuit, sed quia hujus sanguinis ostendebat adventum.

R. Cum essetis aliquando alienati, & inimici sensu in operibus malis:
* Nunc reconciliavit vos Christus in corpore carnis suæ per mortem.
V. Ut exhiberet vos sanctos, & immaculatos, & irreprehensibles coram ipso Nunc.

Lectio vi.
ET tunc Angelus ille vastator cum linitos postes, atque aditus per vi-

deret, subtraxit gressus, & non eit ausus intrare. Nunc ergo si viderit inimicus non postibus impositum sanguinem typi, sed fidelium ore lucentem sanguinem veritatis, Christi templi postibus dedicatum, multo magis se subtrahit. Si enim Angelus cessit exemplo, quanto magis terrebbitur inimicus, si ipsam perspexerit veritatem?

R. Dignus es Domine accipere librum, & aperi re signaculæ ejus, queniam occisus es, & redimisti nos Deo. * In sanguine tuo.

V. Et fecit nos Deo nostro regnum, & regnavimus super terram. In sanguine. Gloria Patri. In sanguine.

IN III. NOCTURNO.

Antiph. Vos qui aliquando eratis longe, facti estis prope in sanguine Christi.

Psalmus 37.
ULT quid Deus repulisti in finem: * iratus est furor tuus super oves pascuæ tuæ?
Me-

Memor esto congrega-
tionis tuæ, * quam posse-
disti ab initio.

Redemisti virginem hære-
ditatis tuæ; * mons Sion,
in quo habitasti in eo.

Leva manus tuas in su-
perbias eorum in finem:
* quanta malignatus est
inimicus in sancto!